
UCHWAŁA XLIII/361/2023 
RADY GMINY SKOROSZYCE 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na na współdziałanie Wójta Gminy Skoroszyce oraz Kierownika 
Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół i Przedszkoli w zakresie m.in. 
wysokości przyznanego Dyrektorowi wynagrodzenia za pracę oraz kształcenia specjalnego 

uczniów. 

Na podstawie  art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U 
z 2022 r.poz. 559) i art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 735) Rada Gminy w Skoroszycach po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji uchwala co następuje: 

§ 1.  

Po rozpatrzeniu skargi z dnia 20 stycznia 2023 roku w zakresie współdziałania Wójta Gminy Skoroszyce 
oraz Kierownika GZEASiP , przekazanej do Rady Gminy w Skoroszycach, Rada uznaje skargę na Wójta za 
bezzasadną. Powody nie uwzględnienia skargi określa uzasadnienie uchwały będące jej załącznikiem. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia 
skargi poprzez przesłanie Skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skoroszyce 

 
 

Henryk Sokołowski 
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Załącznik do uchwały Nr XLIII/361/2023 

Rady Gminy Skoroszyce 

z dnia 31 marca 2023 r. 

Uzasadnienie  

Pani Dyrektor Izabela Stasica złożyła w dniu 13.01.2023 r. skargę do Wojewody Opolskiego. 

W części , tj w zakresie współdziałania Wójta Gminy Skoroszyce oraz Kierownika GZEASiP 

Wojewoda Opolski przekazał skargę 20.01.2023 r. do rozpatrzenia Radzie Gminy. 

Rada Gminy zna problemy podnoszone przez skarżącą, a związane z zarządzaną jednostką. 

Wielokrotnie kwestie te były przedmiotem obrad rady gminy. 

Zarzuty skargi, jednakże oraz materia przekazana przez Wojewodę ograniczają Radę w rozpoznaniu 

skargi li tylko do zakresu przekazania, czyli do zakresu współdziałania Wójta Gminy Skoroszyce 

oraz Kierownika GZEASiP . 

Tak sformułowana materia i zarzuty, określające problemy we współdziałaniu Skarżącej, jako 

dyrektora i Wójta oraz Kierownika GZEASiP należy uznać jednak za bezzasadne. 

Po pierwsze, żadne przepisy prawa nie formułują reguł „współdziałania” pomiędzy wskazanymi 

podmiotami. Skoro zatem nie ma określonych zasad współdziałania, to nie można oceniać, czy owo 

współdziałanie jest należyte, czy też nienależyte. 

Po drugie, dyrektor przedstawiła swoje zarzuty nie przedkładając żadnych dowodów, na 

okoliczności wskazane w piśmie. Skarżąca podnosi, iż Wójt Gminy wymuszał niezgodne z prawem 

działanie skarżącej, związane z redukcją liczby godzin w arkuszu organizacji szkoły. Twierdzenia 

skarżącej należy uznać za gołosłowne, ponieważ nie poparte żadnym dowodem. 

Oczywiście, Rada doskonale zna problematykę i ma wiedzę, iż Wójt Gminy – Pani Barbara 

Dybczak sugerowała skarżącej podjęcie stosownych działań celem zmniejszenia liczby godzin 

proponowanych w aneksach arkusza organizacji szkoły, i że ze względu na liczbę godzin 

przyznawaną przez Dyrektora w projektach zmian arkusza i brak redukcji tych godzin - nie 

dokonywała jego zatwierdzenia. 

Zgodnie jednakże z przepisami prawa oświatowego zatwierdzanie arkusza organizacyjnego stanowi 

kompetencję Wójta Gminy. I nie jest tak, iż Dyrektor ma nieograniczone niczym prawo do 

konstruowania tegoż arkusza i jego zmian bez żadnej kontroli. 

Zdaniem Rady, skoro art. 110 ustawy Prawo oświatowe wyposaża Wójt w prawo do zatwierdzania 

Arkusza organizacji (Arkusz organizacji szkoły i przedszkola zatwierdza organ prowadzący, po 

zasięgnięciu opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny), to znaczy iż ma prawo wpływać na 

jego treść, jeśli pozostaje w sprzeczności bądź z prawem, bądź z planem finansowym. Zdaniem 

Rady, taka sytuacja miała właśnie miejsce w prowadzonej przez skarżącą dyrektor placówce. 

Proponowany przez Skarżącą Arkusz (aneks) przewidywał liczbę godzin, na którą nie były 

zapewnione odpowiednie środki finansowe w planie finansowym jednostki, co Skarżąca całkowicie 

ignorowała. 
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